1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EDITAL Nº 38/2016, DE 25 DE MAIO DE 2016.

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE MATRÍCULAS

PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA 2016

(MOBIN/UFOPA 2016)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação

vigente, torna pública a prorrogação do período de matriculas do Processo Seletivo de

Mobilidade Acadêmica Interna 2016 (MOBIN/UFOPA 2016), conforme abaixo especificado.

1. Nos termos do ANEXO 1 – “CRONOGRAMA”, os candidatos aprovados no

âmbito da MOBIN/UFOPA/2016 deverão, no período de 24 a 30 de maio de 2016, procurar a

Unidade Acadêmica do curso de aprovação para que seja realizado o planejamento individual

e respectiva matrícula.

Os demais itens permanecem inalterados.

Os casos omissos e eventuais dúvidas referentes a este Edital serão resolvidos e

esclarecidos, em primeira instância, pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação e em segunda e

última instância pelo Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE).

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Santarém, 25 de maio de 2016.

Maria de Fátima Sousa Lima

Pró-Reitora de Ensino de Graduação